
 

  

 
  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº. 001/2023 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA no uso de suas atribuições legais, 

e com vistas ao atendimento de necessidade de serviço temporário e excepcional, torna pública 

a realização do Curso de Formação para o SAMU para contratação de pessoal, por tempo 

determinado, em Regime Especial de Direito Administrativo – REDA, observado o disposto no 

inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, na forma prevista no inciso V do artigo 289, da 

Lei Municipal nº 01/94, que trata da contratação temporária. O Curso de Formação do SAMU 

será regido por este Edital, por seu anexo, sendo sua execução de responsabilidade da Secretaria 

Municipal de Saúde e Instituto Consulpam. 

  

 

CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo Público nº 001/2023, homologado 

por ato do Chefe do Poder Executivo Municipal e o Edital de Convocação da Administração 

Municipal para contratação dos aprovados no Processo Seletivo em tela.  

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Tornar Pública a convocação dos candidatos aprovados no Processo Seletivo Público 

nº. 001/2023 – SAMU, relacionados no quadro do Anexo I deste edital, para o Curso de 

Formação do SAMU. 

 

Art. 2º. O curso, que terá duração mínima de quarenta horas, será realizado no Auditório da 

Secretaria Municipal de Saúde, localizado na Avenida João Durval Carneiro, S/N, Feira de 

Santana/BA, entre os dias 06 a 09 de novembro de 2023. No dia 06 de novembro de 2023, das 

12h00 às 19h00, e nos dias 07, 08 e 09 de novembro de 2023, das 7h00 às 12h00 e das 13h00 

às 19h00, devendo os candidatos comparecer munidos de documentos de identificação oficial 

com foto.  

 

Art.3º. Considerar-se-á APROVADO o candidato que atender à porcentagem mínima de 75% 

(setenta e cinco por cento) de presença no Curso de Formação 

 

Art.4º. Comunique-se na forma do edital.  

 

Art. 5º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Feira de Santana - BA, 01 de novembro de 2023. 

 

 

Colbert Martins da Silva Filho 

Prefeito 

 

 

 

 



 

  

 
  

 

ANEXO I 

 

 

TECNICO EM ENFERMAGEM 

INSCRIÇÃO NOME 

372004607 IZABEL VERONA ARAÚJO CCAMACHO RIBEIRO 

372006847 FLAVIO SILVA DOS REIS 

372009098 IRACEMA DA LUZ NEVES 

372010248 AMANDA DA CRUZ DE JESUS 

372006976 PAULO ROBERTO CRUZ DE ANDRADE 

372008170 PATRICIA DE ARAUJO OLIVEIRA DOS SANTOS 

372000715 VINICIUS DOS SANTOS OLIVEIRA MOURA 

372003727 JAMILE SANTOS DA SILVA 

372000558 DEILANE FIGUEIREDO VENAS 

372008484 LUCIANO DE JESUS LOPES 

 

ENFERMEIRO 

INSCRIÇÃO NOME 

372009684 FABRICIA PASSOS PINTO 

372017001 ANTONIO CARLOS ESTRELA DE ARAUJO 

372011956 JOCILEIDE SANTOS RIBEIRO 

372011599 SEFORA FERREIRA LEITE 

372007734 DANIELE BACELAR MATOS 

 

MÉDICO SAMU 

INSCRIÇÃO NOME 

372009828 FRED ANDERSON PACHECO DOS SANTOS 

372007648 CARLA RIOS DE JESUS 

372011808 MARIZE FONSECA DE OLIVEIRA 

372006340 MARIANA LACERDA BAHIA MENARDO 

372010296 NICIA TORRES ESTRELA 

372009977 CAMILLA SOUZA FONSECA 

372011073 HADARSA CRISTINA PEREIRA DE MACEDO 

372010766 FILIPE RAMOS DA MOTA 

372017224 ALEF LOPES FIGUEIROA CUNHA 

372017299 BRUNO DA SILVA LISBOA 

372008293 BRENO BATISTA DE OLIVEIRA 

372010726 CASSIO NOVA RIBEIRO 

372005433 ARTHUR DAVID SANTOS FERNANDES 

372006376 GISELE ROSA BOAVENTURA FERREIRA 

372007029 THAMIRES LOPES DOS SANTOS 

372017304 EUSVALDO BARBOSA DOURADO 

372004099 NAIRA BRITO DE JESUS 

372009588 MARCIO LOBO BARBOSA 

372001466 JAIR SANTANA DOS SANTOS 

372009683 FERNANDA RAMOS MONTEIRO 

372011998 DANILA FEITOZA CARVALHO 

 

 



 

  

 
  

 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

INSCRIÇÃO NOME 

372006262 LORENA DE SOUZA ANDRADE 

372005462 JONATHAN OLIVEIRA DA CRUZ 

372004390 RICARDO RAMOS ROCHA 

372000835 GIOVANNA VITORIA ARAUJO DA MOTA 

372011175 VANESSA GOMES MARQUES 

 

OPERADOR DE COMPUTADOR 

INSCRIÇÃO NOME 

372007646 EDVAN PACHECO MATEÓ 

 

AGENTE DE SERVICOS GERAIS 

INSCRIÇÃO NOME 

372002335 EMANUEL PAIXÃO SILVA 

372004400 JOEL DE JESUS ANJOS 

372009095 RODRIGO DE JESUS COUTINHO 

372003119 SANDRO ALMEIDA SANTOS 

372016886 GRAZIELE DOS SANTOS LIMA COSTA 

 

MOTORISTA 

INSCRIÇÃO NOME 

372003570 FABIO PORTELA XAVIER DOS SANTOS 

372005605 GINALDO LINS DE OLIVEIRA 

372006930 JAELSON BORGES DOS SANTOS 

372007238 RODRIGO DE ASSIS SILVA 

372001503 ROBSON TAVARES SANTOS 

372003872 LUCIANO DA SILVA FERREIRA 

372010313 IVONETE DE JESUS SOUZA MARTINS 

372008852 JEFFERSON OTAGÍLIO OLIVEIRA DA SILVA  

372005121 ALEX FABIANO DO NASCIMENTO DIAS 

372010594 GERFESON DOS REIS LIMA 

372007720 ALEXSANDRO SOUZA ALMEIDA 

372007864 CRISTINA AMORIM SANTOS 

372017248 JOARLES MARQUES TEJAS SERPA 

372009201 JOSE GERALDO DA PAIXAO SANTOS FILHO 

372000145 FRANCISCO SANTOS FILHO 

372007926 VLEICKSON DE JESUS COSTA 

372006651 CLAUDIONOR SILVA GAMELEIRA 

 

TELEFONISTA 

 

INSCRIÇÃO NOME 

372000594 ISAAC DOS SANTOS 

372000351 GLECIANA JOSÉ DE OLIVEIRA CARNEIRO 

372007953 SILVANA RIBEIRO VILAS BOAS 

372009282 ERICO LIMA DA CUNHA 

372002987 JULIANA DE FREITAS SILVA 

372006582 WELLINGTON PINTO RIBEIRO 



 

  

 
  

372011635 
ALEXANDRE MAGNO TANAJURA CORREIA 

CARNEIRO 

372006584 JOZILENE FERREIRA DE JESUS 

372006197 ERICK FERREIRA RIBEIRO 

372008275 JACI COSTA DA SILVA 

372002650 ALVARO FELIPE BELMON DOS SANTOS 

372010449 HEBER OLIVEIRA FONTES 

372007816 JEANE DE LIMA BARBARINO 

372001029 MILENA SOUZA DA FONSECA MACHADO 

372006163 ALEX MARQUES ROCHA 

372012089 IÊDA ALESSANDRA LIMA GOMES 

 

RÁDIO OPERADOR 

INSCRIÇÃO NOME 

372011703 EUCLIDES TIMOTEO DOS SANTOS NETO 

 


